
Uchwała Nr III/32/10
Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 19 marca 2010 roku

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 
Stegny na lata 2010 – 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
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§ 1.
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§ 2.
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§ 3.
Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Pasłęku i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 
Pasłęku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Stanisław Paździor
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WSTĘP 

 

Powyższe motto zaczerpnięte zostało z wiersza Juliusza Kuczewskiego, nauczyciela w 

Stegnach w latach 1904-1927. Minął wiek, a krajobraz wokół wsi niewiele się zmienił. 

Zmienili się mieszkańcy, a i sama wieś wygląda inaczej po przejściu wichrów dziejowych. 

Nadal jednak jest to miejsce, gdzie ludzie mieszkają i pracują, wychowują dzieci, spotykają 

się ze sobą, słowem – żyją. 

Poniższy Plan Odnowy Miejscowości został stworzony po to, aby zapewnić 

mieszkańcom możliwość lepszego, bardziej urozmaiconego życia i zachęcić nowych ludzi do 

osiedlania się w Stegnach. 

Chociaż Plan dotyczy tylko miejscowości Stegny, w tekście wspominane są Stegny i 

jako samodzielna wieś, i jako sołectwo. Wszystkie wsie wchodzące bowiem w jego skład 

stanowią nie tylko jednostkę administracyjną, ale też są połączone więzami towarzyskimi i 

rodzinnymi ich mieszkańców. Stanowią jedną całość. 

 

 „Stegny moje ukochane, 

wianuszkiem pagórków oblamowane, 

w blaskach słońca leżą uśpione, 

zaciszem doliny osłonione.” 
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1. KRÓTKA CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI STEGNY 

 
1.1. Położenie geograficzne  
 

Wieś Stegny położona jest w pobliżu Wysoczyzny Elbląskiej, przy drodze 

wojewódzkiej nr 505. Przez wieś przepływa rzeczka Elszka, wypływająca z odległego o 5 km 

Lasów Kajmy i wpadająca do Jeziora Drużno. W pobliżu znajduje się rezerwat Lenki 

ochraniający starodrzew modrzewia i buka, założony w 1959 r. 

 

 

1.2. Położenie administracyjne 
 

Administracyjnie sołectwo położone jest w województwie warmińsko-mazurskim, 

powiecie elbląskim, gminie Pasłęk. Składają się na nie trzy wsie: Stegny, Dawidy i Wikrowo. 

Siedzibą sołectwa są Stegny 

 

 

1.3. Historia 
 

Po raz pierwszy w źródłach pisanych Stegny pojawiają się jako przedmiot aktu 

lokacyjnego, wydanego 11 maja 1328 r. przez elbląskiego komtura Hermanna von Oppen. 

Historycy jednak są skłonni przesunąć datę lokacji wsi na koniec wieku XIII, kierując się 

przesłankami pośrednimi, nie zawartymi bądź nie zachowanymi w źródłach pisanych. 

Odnowienie lokacji miało miejsce w 1547 r., na prawie chełmińskim. 

Stegny, położone na terytorium plemion pruskich, po podbiciu tychże przez rycerzy 

Zakonu Najświętszej Marii Panny Domu Niemieckiego w Jerozolimie (w Polsce popularnie 

zwanych Krzyżakami), znalazły się w granicach państwa zakonnego. Wciągnięte w politykę 

Zakonu, jak i inne miejscowości, cierpiały nie tylko w czasie wielkich wojen między 

państwem polsko-litewskim a Państwem Krzyżackim, ale i podczas przygranicznych 

potyczek i wypadów łupieskich. Wynikiem takich właśnie działań wojennych i rozbójniczych 

były tzw. „pustki”, czyli niemal całkowite wyludnienie wsi. Największe szkody pod tym 
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względem przyniosła wojna z lat 1520-1525, podczas której doszło do oblężenia zamku w 

Preussisch Holland, na czym ucierpiały, o wiele bardziej niż sam zamek, okoliczne wsie.  

Wojna ta zakończyła się hołdem pruskim, na mocy którego część ziem Zakonu 

włączono do Polski, a z pozostałych utworzono Prusy Książęce, pozostające wobec 

Rzeczypospolitej w stosunku lennym. 

Stegny nie weszły w skład diecezji warmińskiej, przyłączonej do państwa polskiego. Po 

reformacji znalazły się pod wpływem kościoła luterańskiego. Wieś podlegała pod kościół w  

Marienfelde, który leżał w granicach biskupstwa pomezańskiego. 

Kolejną zawieruchą dziejową, jaka dotknęła terytorium, na którym położona była wieś, 

były wojny polsko-szwedzkie w XVII w. Działania wojenne w połączeniu z powtarzającymi 

się wybuchami epidemii doprowadziły do tego, że większość wsi pruskich została całkowicie 

wyludniona. Taki los spotkał też Stegny, jednak po zakończeniu wojen wieś została na nowo 

zasiedlona. 

Wojny polsko-szwedzkie były jeszcze o tyle ważne, że w ich trakcie król polski Jan 

Kazimierz traktatami welawsko-bydgoskimi zrzekł się Prus Książęcych jako polskiego lenna i 

oddał je w całości pod panowanie elektora brandenburskiego. Ta decyzja sprawiła, że w 

momencie rozbiorów, dokonanych sto lat później, dla terenów tych nic się nie zmieniło. Nie 

było wprowadzania nowej administracji, nie było depolonizacji ani narzucania nowych praw. 

Ludność była pruska do szpiku kości, mimo że w niektórych miejscowościach przetrwały 

polskie nazwiska, polskie nazwy bądź też polskie obyczaje. Przetrwały aż do drugiej wojny 

światowej, co dało podstawę peerelowskim władzom do traktowania części ludności pruskiej 

jako „zniemczonych Polaków”. 

 Wróćmy jednak do czasów wcześniejszych. Koniec wieku XIX i początek XX to 

rozkwit Stegien. W 1875 r. Stegny miały 472 mieszkańców. Po zakończeniu wojny prusko-

francuskiej 1870/71 we wsi intensywnie rozwijało się budownictwo. Do 1939 r. wybudowano 

łącznie 56 zabudowań, a dalsze 20 zmodernizowano. Krótko po r. 1900 oddano przystanek 

kolejowy, a w jego okolicy powstało 5 domów dla pracowników kolejowych. W 1926 r. wieś 

została zelektryfikowana. We wsi była gospoda, którą prowadził Hermann Bauer, z dużą salą 

do zebrań wiejskich i zabaw. Prowadzono sklep kolonialny, pracowało dwóch szewców, 

krawiec, stelmach i murarz. Była też szkoła, towarzystwo sportowe i związek strzelecki. 

Podobnie jak w zasadzie całych Prus Wschodnich (dawne Prusy Książęce), początkowo 

Stegny nie odczuły wybuchu II wojny światowej. Dopiero ofensywa wojsk radzieckich, 
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rozpoczęta w roku 1944, przyniosła pod tym względem zmianę. Zła sława Armii Czerwonej, 

podsycana umiejętną propagandą, niosła się daleko przed nią. Przerażona ludność cywilna 

porzucała swoje miejsce zamieszkania i uciekała w kierunku Rzeszy. Kiedy gauleiter Prus 

Wschodnich, Erich Koch, zarządził ewakuację cywilów, było już za późno. Część ludności 

uciekła na własną rękę, ewakuacja tych, którzy pozostali, była poważnie utrudniona ze 

względu na brak środków do jej przeprowadzenia. Armia Radziecka nieubłaganie parła 

naprzód. 23 stycznia 1945 r. jej oddziały pojawiły się w Stegnach.  

Ludność niemiecką, zamieszkującą wieś, wysiedlono za granice nowego państwa 

polskiego, a jej miejsce zajęli przybysze z Polski Centralnej (tzw. Ziem Dawnych) oraz 

Kresów Wschodnich, przyłączonych do Związku Radzieckiego. W roku 1947 napłynęła 

kolejna fala osadników, przesiedlona na Ziemie Odzyskane w ramach akcji „Wisła”. Powiat 

pasłęcki był czwartym w woj. olsztyńskim pod względem osadników, przybyłych podczas 

trwania tej akcji. 

Administracyjnie Stegny włączono w 1945 r. do gminy Marianowo (ob. Marianka) w 

powiecie pasłęckim. Należały do niej do roku 1954, kiedy to reforma administracyjna zniosła 

gminy jako jednostki administracji terytorialnej, a na ich miejsce utworzyła gromady. 

Organami wykonawczymi gromad były rady gromadzkie i taka właśnie rada miała siedzibę 

także w Stegnach. Kolejna reforma administracyjna – z roku 1975 – zniosła rady gromadzkie, 

a ponownie wprowadziła gminy. Tym razem Stegny znalazły się w gminie Pasłęk, czego nie 

zmieniła ostatnia jak dotąd reforma z roku 1999. 

 

1.4. Stegny dzisiaj 
 

Na sołectwo Stegny, jak już było wspomniane, składają się trzy wsie: Stegny, Dawidy i 

Wikrowo. Pierwsze dwie to spore miejscowości, ostatnia zaś po obniżeniu się znaczenia 

rolnictwa w gospodarce państwowej bardzo podupadła. Niemniej jednak jej mieszkańcy 

aktywnie uczestniczą w różnych inicjatywach, dotyczących całego sołectwa.  

Z racji swojego położenia, jeśli chodzi o krainę historyczną, sołectwo posiada mnóstwo 

obiektów, uznanych za zabytkowe. Przed wszystkim są to budynki. Dumę sołectwa stanowią 

zwłaszcza dwa z nich: dworek w Dawidach i dom wybudowany w stylu olęderskim w 

Stegnach. Pierwszy z nich przed rokiem 1945 należał do wielkiego klucza dóbr rodu zu 

Dohna. Został wzniesiony w latach 1730-1731 wg projektu Johanna Caspara Hindersina i 
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nosi wyraźne cechy baroku holenderskiego: niewielki, o znakomicie wyważonych 

proporcjach, dwupiętrowy, przykryty mansardowym dachem. Jego głównymi lokatorkami 

były wdowy i samotne kobiety rodu zu Dohna, stąd też nazwa: „Dom wdów”. Pełnił też 

funkcję dworku myśliwskiego. Po roku 1945 dworek zamieszkiwało kilka rodzin. 

Zaniedbany, nieremontowany, zaczął podupadać, na szczęście w roku 1976 został wykupiony 

przez państwa Matuszewiczów, który odrestaurowali zabytek, przywracając mu dawną 

świetność. W dworku znajdował się pensjonat z restauracją, często odbywały się tu imprezy 

kulturalne i okolicznościowe. 

 

Rys.1 Dwór w Dawidach, gm. Pasłęk 

 
Źródło: M. Jackiewicz-Garniec, M. Jackiewicz, Pałace i dwory w dawnych Prusach Wschodnich, Olsztyn 

2001, s. 66. 

 

Drugim budynkiem, zaliczonym do zabytków, jest wybudowany w 1820 roku dom 

podcieniowy w stylu olęderskim w Stegnach. Jest to najstarszy dom podcieniowy w okolicy, 

zrębowy, częściowo otynkowany, z szachulcowym podcieniem wspartym na 5 słupach. Data 
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ukończenia budowy jest wypisana na belkach podcienia. Dom został wzniesiony na 

zamówienie Siegfrieda Kleina przez cieślę z pobliskiego Aniołowa. Zachowała się też 

tabliczka, świadcząca o ubezpieczeniu budynku w Lipskim Towarzystwie 

Ubezpieczeniowym.  Po wojnie dom ten zajęła rodzina Hryniewiczów, mieszkająca w nim do 

tej pory. Dom jest pięknie zachowany i zadbany, co można zobaczyć na poniższych 

zdjęciach. 

  

Rys.2. Dom podcieniowy. Stegny, gm. Pasłęk 

 
Źródło: własne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Rys.3. Dom podcieniowy. Wyraźnie widać belki podcienia. Stegny, gm. Pasłęk. 

 
Źródło: własne. 

 

Oprócz tych dwóch bez wątpienia najciekawszych zabytków architektury zachowało się 

wiele innych domów, budowanych w okresie międzywojennym zarówno z drewna jak i z 

czerwonej cegły. Są to obecnie budynki mieszkalne, zadbane i remontowane przez swoich 

właścicieli. Jeszcze jeden zabytek, a mianowicie pałacyk miejscowego junkra pruskiego, nie 

miał tyle szczęścia. Włączony w obszar utworzonego w 1949 r. Państwowego Gospodarstwa 

Rolnego (PGR), przerobiony na mieszkania pracowników i biura, zaniedbany i 

nierestaurowany, powoli chyli się ku upadkowi. Wielka szkoda, jest to bowiem jeszcze jeden 

element łączący przeszłość wsi z jej teraźniejszością i ukazujący jej historyczne korzenie. 
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Rys. 4. Dom mieszkalny, drewniany. Stegny, gm. Pasłęk 

 
Źródło: własne. 

 

Jednak sołectwo to nie tylko budynki, świadczące o długiej historii wsi. To także, czy 

raczej przede wszystkim, jego mieszkańcy, ich życie, ich radości i smutki.  

W ostatnich latach sołectwo zmieniło się, biorąc pod uwagę właśnie potrzeby 

mieszkańców. Zabezpieczono mieszkańców przed corocznym zatapianiem przez występującą 

z brzegów wiosenną rzekę metodą pogłębienia jej i oczyszczenia, poprawiono nawierzchnię 

drogi gminnej, oświetlenie dróg, dba się stan drogi polnej Stegny-Wikrowo. Najpilniejszą w 

tej chwili potrzebą jest zapewnienie kanalizacji – nie wszystkie gospodarstwa domowe mają 

do niej dostęp.  

Estetykę wsi zapewniają bez wątpienia pojemniki na śmieci, które posiada niemal każda 

posesja. Wprowadzono tez segregację śmieci z podziałem na szkło i plastik. Ponadto 

organizowany jest konkurs sołecki „Najpiękniejsza posesja”, w którym jednym z głównych 

kryteriów jest właśnie czystość i estetyka posiadłości.  

W planie kultury i rozrywki sołectwo proponuje swoim mieszkańcom korzystanie z 

punktu bibliotecznego, cieszącego się ogromnym zainteresowaniem, a prowadzonego przez 

panią sołtys w porozumieniu z Biblioteką Publiczną w Pasłęku. W przyszłości będzie można 
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organizować w okolicach Bożego Narodzenia konkurs sołecki „Najpiękniejsza świąteczna 

dekoracja posesji”. Pierwsza jego organizacja, mająca miejsce kilka lat temu, spotkała się z 

ogromnym zainteresowaniem i zaangażowaniem mieszkańców. 

Najnowszą inicjatywą mieszkańców sołectwa jest utworzenie stowarzyszenia 

mieszkańców sołectwa Stegny. Zamierzenie to znajduje się w chwili obecnej w początkowym 

stadium projektu, stowarzyszenie nie zostało jeszcze zarejestrowane w Krajowym Rejestrze 

Sądowniczym, ale jego członkowie już teraz mają mnóstwo pomysłów i z energią planują 

wdrożenie ich w życie.   

Dla młodzieży przygotowane jest boisko do gry w piłkę nożną. Władze sołectwa planują 

powiększenie tego obiektu o boiska do gry w koszykówkę i siatkówkę, natomiast dla 

najmłodszych planuje się wybudowanie placu zabaw. Ponieważ w sołectwie brakuje 

świetlicy, jak miejsce spotkań proponuje się wybudowanie wiaty oraz stworzenie miejsca na 

grilla i ognisko, z którego będą mogli korzystać wszyscy mieszkańcy. 

Potencjałem wsi jest bez wątpienia jej ludność. Występuje co prawda migracja 

młodzieży do miast, jest ona jednakże równoważona osobami, które przeprowadzają się do 

wsi na stałe. Poza tym we wsi na razie nieśmiało, powoli, ale jednak, stawia pierwsze kroki 

działalność gospodarcza, niezwiązana z rolnictwem. Jest to np. gospodarstwo świadczące 

usługi agroturystyczne, a konkretnie Noclegi „U Ani” lub też budowa kompleksowego 

gospodarstwa agroturystycznego przy drodze Stegny-Wikrowo. W Dawidach planowane jest 

stworzenie ośrodka SPA, w którym będzie można korzystać z profesjonalnej oferty zabiegów 

medycyny estetycznej.  
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2. LUDNOŚĆ SOŁECTWA W LATACH 2007-2009 
Wyszczególnienie 2007 2008 2009 

Stegny 323 329 336 

Dawidy 17 12 11 

Wikrowo 27 26 25 

RAZEM 367 367 372 
Źródło: opracowane na podstawie danych z ewidencji ludności Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

 

3. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE WSI 
STEGNY – WIZJA ROZWOJU 
Inwentaryzację zasobów opracowano na podstawie badania ankietowego, przeprowadzonego 

wśród mieszkańców wsi Stegny. 

DIAGNOZA AKTUALNEJ SYTUACJI WIZJA STANU DOCELOWEGO 
Co ją 
wyróżnia? 
 
 
 
 
 
 
 
 

-położenie przy drodze 
wojewódzkiej, 
-położenie blisko 
ośrodków miejskich 
(Pasłęk, Młynary), 
-położenie przy Szlaku 
Kopernikowskim, 
-zabytkowe budynki, 
-bocianie gniazda 
-dużo zieleni 

Co ma  
wyróżniać? 

-czystość 
-chodniki wzdłuż jezdni 
-ma być oazą spokoju dla 
mieszkańców, 
-place zabaw i świetlica 

Jakie pełni 
funkcje? 
 
 
 
 

-miejsce zamieszkania 
-utrzymanie dla rolników 

Jakie ma pełnić 
funkcje? 

-miejsce zamieszkania 
-miejsce pracy 
-turystyczno-usługowe 
-miejsce wypoczynku dla 
mieszkańców 
-kulturalno-rekreacyjne 

Kim są 
mieszkańcy? 
 
 
 

-emeryci 
-renciści 
-młodzież ucząca się 
-dzieci 
-bezrobotni 
-rolnicy 
-pracujący poza 
rolnictwem 

Kim mają być 
mieszkańcy? 

-zadowoleni, 
wykwalifikowani ludzie 
-zaangażowani w życie wsi 
-zgrany kolektyw 
-zacieśnione więzi 
sąsiedzkie 

Co daje 
utrzymanie? 
 

-emerytury i renty 
-zasiłki socjalne 
-rolnictwo (w niewielkim 

Co ma dać 
utrzymanie? 

-dochody z pracy poza 
wsią 
-dobrze rozwinięte 
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stopniu) 
-praca w mieście 
-praca sezonowa 
 

gospodarstwa rolne 
-dochody z własnej 
działalności gospodarczej 
innej niż rolnictwo 
-emerytury 

Jak 
zorganizowani 
są mieszkańcy? 
 
 
 

-Ochotnicza Straż 
Pożarna 
-zebrania wiejskie 
-nie ma innych form 
organizacji mieszkańców 
 

W jaki sposób 
ma być 
zorganizowana 
wieś i 
mieszkańcy? 

-poprzez współpracę 
-wspólne spotkania  
-zorganizowanie grup 
zainteresowań 

W jaki sposób 
rozwiązują 
problemy? 
 
 
 
 

-zebrania wiejskie 
-pomoc sołtysa 
-indywidualnie 
-z pomocą sąsiadów 

W jaki sposób 
mają być 
rozwiązywane 
problemy? 

-w zależności od problemu 
-na spotkaniach wiejskich 
-przy pomocy sołtysa 
-z pomocą sąsiadów 
-indywidualnie poprzez 
pracowników administracji 
państwowej 

Jak wygląda 
nasza wieś? 
 
 
 
 
 
 

-dużo zieleni 
-większość posesji jest 
zadbana 
-zła nawierzchnia drogi 
-częściowo zaniedbane 
posesje 
-problemy z rowami 
przydrożnymi 

Jak ma 
wyglądać nasza 
wieś? 

-czysta 
-z dobrą nawierzchnią 
drogi i chodnikami 
-posiadająca świetlicę i 
plac zabaw 
-zadbana 
-atrakcyjna dla turystów 
-bezpieczna 

Jaki jest stan 
otoczenia i 
środowiska? 
 
 
 

-czyste otoczenie 
-rzeka, lasy, dużo 
terenów zielonych 
-brak zanieczyszczeń 
przemysłowych 
-problemy z kanalizacją 

Jaki ma być 
stan otoczenia i 
środowiska? 

-czystość w miejscach 
publicznych i prywatnych 
-sieć kanalizacyjna w całej 
wsi 

Jakie jest 
rolnictwo? 
 
 
 
 
 

-ziemia jest 
zagospodarowana, ale 
gospodarstw rolnych jest 
mało, 
-mało opłacalne 
-niedofinansowane, 
-rozwijające się 

Jakie ma być 
rolnictwo? 

-dające utrzymanie 
-ekologiczne 
-wdrażające nowe 
technologie 

Co 
proponujemy 
dzieciom i 
młodzieży? 
 

-boisko do gry w piłkę 
nożną 
-punkt biblioteczny 
-nie ma nic dla małych 
dzieci 

Co 
zaproponujemy 
dzieciom i 
młodzieży? 

-wielofunkcyjne boisko 
-plac zabaw 
-miejsce na ognisko 
-świetlica 
-imprezy kulturalne 
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4. OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI 
STEGNY 

Na podstawie analizy zasobów opracowano korzystne i niekorzystne cechy wewnętrzne 

sołectwa oraz występujące w otoczeniu szanse i zagrożenia, które mogą mieć wpływ na 

przyszłość sołectwa i jego mieszkańców. 

 
Mocne strony Słabe strony 

 
 ciekawe położenie w otoczeniu zieleni 
 bliskość lasów bogatych w grzyby i 

zwierzynę płową 
 zadbane posesje, czyste powietrze 

sprawiają, że miejscowość jest dobrze 
przyjmowana przez przyjezdnych 

 położenie w pobliżu miast i ośrodków 
atrakcyjnych turystycznie 

 bliskość rezerwatu leśnego 
 położenie przy Szlaku 

Kopernikańskim 
 bliskość pola golfowego 
 dwa sklepy spożywcze 

 

 
 fatalny stan drogi wojewódzkiej nr 

505 
 brak miejsca spotkań dla 

mieszkańców/ośrodka kulturalnego 
 brak rozrywek dla dzieci i młodzieży 
 brak ogólnodostępnej kanalizacji 

Szanse Zagrożenia 
 

 napływ nowych mieszkańców 
 młode rodziny dają szansę na rozwój 

wsi 
 wzrastająca tendencja do spędzania 

czasu na wsi 
 promocja wsi przez mieszkańców 
 rozwój budownictwa mieszkalnego 
 prowadzenie działalności 

gospodarczej poza rolnictwem 
 gospodarstwo agroturystyczne (w 

budowie) 
 planowana budowa ośrodka SPA w 

Dawidach 
 zwiększenie rynku pracy w pobliskich 

miastach 
 

 
 brak bezpiecznych poboczy 
 brak wykształcenia i kwalifikacji 

wśród młodych ludzi 
 emigracja młodzieży ze wsi do miasta 
 bezrobocie, brak pracy poza 

rolnictwem 
 mała aktywność społeczna 
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5. PROGRAM ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI STEGNY 
 

 Priorytet 1 – Rozwój infrastruktury komunalnej 

1. Remont drogi Stegny-Marianka. 

2. Remont drogi Stegny-Wikrowo. 

3. Regulacja rowów przydrożnych. 

4. Poprawa estetyki wsi. 

 

 

 Priorytet 2 – Rozwój infrastruktury rekreacyjno-sportowej i kulturalnej 

1. Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego. 

2. Budowa placu zabaw. 

 

 Priorytet 3 – Integracja mieszkańców wsi Stegny 

1. Dożynki sołeckie. 

2. Imprezy sportowo.-rekreacyjne 

3. Konkursy sołeckie. 
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6. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I PRZEDSIĘWZIĘĆ AKTYWIZUJĄCYCH 
SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ NA LATA 2010-2017 

Koszt realizacji w poszczególnych latach (w zł) 
Priorytet Nazwa 

działania Nazwa zadania 
Planowany 

harmonogram 
realizacji 
zadania 

Cel zadania i jego 
przeznaczenie 

Szacunkowy 
koszt 

realizacji 
zadania  
(w zł) 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Źródła 
finansowania 

Remont drogi 
Stegny-
Marianka 

Remont drogi 
łączącej Stegny i 
Mariankę 

2012 

Celem jest 
podniesienie jakości 
życia mieszkańców 
poprzez 
wyremontowanie 
drogi Stegny-
Marianka. Remont 
ten nie tylko ułatwi 
kontakty 
mieszkańców obu 
wsi, ale też wpłynie 
na poprawę jakości 
życia mieszkańców, 
droga ta bowiem 
prowadzi także do 
pól. 

300 000 0 0 300 000 0 0 0 0 0 

UE, środki 
własne, środki 
sołectwa, inne 
środki 

I. Rozwój 
infrastruktury 
komunalnej 

Remont drogi 
Stegny-
Wikrowo  

Remont drogi 
łączącej Stegny i 
Wikrowo 

2011 

Celem jest 
podniesienie jakości 
życia mieszkańców 
poprzez 
wyremontowanie 
drogi Stegny-
Wikrowo, ułatwiając 
w ten sposób 
integrację 
mieszkańców 
sołectwa. Poprawi też 
jakość życia 
mieszkańców, droga 
ta bowiem prowadzi 
do pól. 
 
 
 
 
 
 

100 000 0 100 000 0 0 0 0 0 0 

UE, środki 
własne, środki 
sołectwa, inne 
środki 
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Regulacja 
rowów przy-
drożnych 

Czyszczenie i 
pogłębianie 
rowów przy-
drożnych 

2010-2017 

Celem tego zadania 
jest uporządkowanie 
stanu rowów 
przydrożnych, co z 
jednej strony poprawi 
estetykę wsi, a z 
drugiej poprzez 
odprowadzanie wód 
opadowych podniesie 
bezpieczeństwo 
ruchu. 

40 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 

UE, środki 
własne, środki 
sołectwa, inne 
środki 

 

Poprawa 
estetyki wsi 

Uporządkowanie 
placów wiejskich 

2011 

Celem jest 
uporządkowanie 
placów wiejskich, co 
poprawi wizerunek 
wsi i przyczyni się do 
wzrostu atrakcyjności 
miejscowości Stegny. 

10 000 0 10 000 0 0 0 0 0 0 

UE, środki 
własne, środki 
sołectwa, inne 
środki 

II. Rozwój 
infrastruktury 
rekreacyjno-
sportowej i 
kulturalnej 

Budowa 
kompleksu 
sportowo-
rekreacyjnego 

Budowa boisk 
sportowych do 
siatkówki i 
koszyków-ki 

2013 

Celem jest stworzenie 
bazy sportowej dla 
mieszkańców wsi i 
zapewnienie 
mieszkańcom 
możliwości 
uprawiania sportu. 
Pozwoli to 
mieszkańcom 
prowadzić zdrowy, 
sportowy styl życia w 
miejscu 
zamieszkania, 
organizować turnieje, 
zainteresować 
młodzież sportem. 
Umożliwi 
„wychowanie 
poprzez sport”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

35 000 0 0 0 35 000 0 0 0 0 

UE, środki 
własne, środki 
sołectwa, inne 
środki 
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 Budowa placu 
zabaw 

Budowa placu 
zabaw 

2010 

Realizacja tego 
zadania pozwoli na 
zagospodarowanie 
czasu najmłodszym 
mieszkańcom 
miejscowości Stegny. 
Umożliwi bezpieczne 
spędzanie czasu na 
świeżym powietrzu i 
będzie sprzyjać 
nawiązywaniu 
kontaktów 
towarzyskich. 

30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0 

UE, środki 
własne, środki 
sołectwa, inne 
środki 

Dożynki 
Sołeckie 

Organizacja 
dożynek 
sołeckich 

2011-2017 

Integracja 
mieszkańców 
sołectwa Stegny oraz 
sołectw sąsiednich. 
Podniosą 
atrakcyjność 
turystyczną wsi. Będą 
stanowiły nawiązanie 
do tradycji i 
obyczajów wiejskich. 

28 000 0 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 

UE, środki 
własne, środki 
sołectwa, inne 
środki 

Imprezy 
sportowo-
rekreacyjne 

Organizowanie 
zajęć dla dzieci i 
młodzieży 

2011-2017 

Interesujące i 
bezpieczne spędzanie 
wolnego czasu. 
Zajęcia będą 
zorganizowane dla 
dzieci i młodzieży w 
wieku szkolnym. 

14 000 0 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 

UE, środki 
własne, środki 
sołectwa, inne 
środki 

Konkurs sołecki 
„Najpiękniejsza 
posesja” 2011-2017 

Organizowanie 
konkursu wpłynie na 
integrację 
mieszkańców oraz 
podniesie estetykę 
wsi. 

14 000 0 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 

UE, środki 
własne, środki 
sołectwa, inne 
środki 

III. Integracja 
mieszkańców 
miejscowości 
Stegny 

Konkursy 
sołeckie 

Konkurs sołecki 
„Najpiękniejsza 
świąteczna 
dekoracja 
posesji” 

2011-2017 

Konkurs 
zorganizowany w 
okolicach Bożego 
Narodzenia podniesie 
estetykę wsi, wpłynie 
na integrację 
mieszkańców. 

14 000 0 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 

UE, środki 
własne, środki 
sołectwa, inne 
środki 

RAZEM LATA 2010-2017 585 000 35 000 125 000 315 000 50 000 15 000 15 000 15 000 15 000 
 

 


